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vi skal vise ansvarlighed, fordi det ikke kan nyt- 
te noget, at vi lader samfundsøkonomien koge 
over. En lang række uafhængige økonomer har 
jo netop gentagne gange sagt: Pas nu på - I går 
helt til grænsen af, hvad samfundsøkonomien 
kan bære. 

Selvfølgelig skal vi holde os inden for de ram- 
mer, for det kan ikke nytte noget bare at lade det 
koge over. Men der kan jeg så forstå at Socialde- 
mokraterne siger: Det er egentlig pyt skidt lige- 
gyldigt. 

Så man må egentlig spørge Socialdemokrater- 
ne: Hvor er ansvarligheden i Socialdemokratiet 
henne? Er den fuldstændig væk? Skal man bare 
lade det koge over i inflation? Det vil netop gå 
ud over de svageste, og så vil man jo få kraftige 
prisstigninger til følge. 

Til det andet om debatten om skattelettelser 
og velfærd vil jeg sige, at det da også er velkendt 
for de fleste, at Socialdemokraterne netop har 
stillet det op som et enten-eller, men det har jo 
også vist sig, at det ikke er sådan, det forholder 
sig. Jeg har også klart og tydeligt markeret, og 
det svarer jeg gerne igen, at der ikke er gået en 
eneste krone fra velfærd her i landet, fordi vi har 
givet skattelettelserne. Og det er der ikke, fordi 
vi har finansieret dem (Anden næstformand (Sø- 
ren Espersen): Ja tak!) fuldt ud. Tak. 

Kl. 11:16 
Anden næstformand (Søren Espersen): 
Taletiden er gået her. Og så er det hr. Rasmus 
Prehn for endnu en kort bemærkning. 

Kl. 11:16 
Rasmus Prehn (S): 
Det er jo besynderligt, at argumentet om, at øko- 
nomien kan koge over, først kommer, når turen 
er kommet til velfærden. Da turen var kommet 
til skattelettelserne, var der ingen problemer fra 
Venstres side. Da var der råd til det hele. Venstre 
foregøglede jo vælgerne, at man kunne få begge 
dele, uden at økonomien kogte over. Nu hvor 
man har givet skattelettelserne og man så står og 
skal til at investere i fremtidens velfærd, er det, 
man siger, at der skal holdes igen. 

Jeg vil gerne høre, om Venstres ordfører kan 
bekræfte, at man, som det også fremgår af Jyl- 
lands-Postens artikel her den 21. maj, i 72 pet. af 
landets kommuner er i gang med spareøvelser 
som direkte følge af de sanktionsforslag, som re- 
geringen har lagt frem. 

Kl. 11:17 
Anden næstformand (Søren Espersen): 
Hr. Erling Bonnesen. 

Kl. 11:17 
Erling Bonnesen (V): 
Først vil jeg til det sidste om, at der skulle være 
tale om en spareøvelse i de forskellige kommu- 
ner, sige, at det vil jeg fuldstændig afvise. Man 
kan jo bruge sproget på mange forskellige må- 
der, men når man har de største budgetter no- 
gen sinde, så er det klart, at det vil være en prio- 
ritering imellem en lang række forskellige gode 
ønsker. Det er præcis imellem alle de her mange 
forskellige ønsker man så er nødt til at prioritere 
nu for at holde sig inden for de samlede budget- 
ter. 

Så hvis man først siger, at vi har et budgetni- 
veau, der ligger på et niveau, og man så skriver 
det op på et andet, højere niveau, og man så er 
nødt til at skrive det en lille smule den anden 
vej, så kan man selvfølgelig åbenbart i Socialde- 
mokraternes terminologi kalde det besparelser. 
Men det er jo en tilpasning inden for de største 
budgetter, der nogen sinde har eksisteret. Så det 
kræver blot en god planlægning, så vil tingene 
glide stille og roligt, og der bliver også plads til 
det i 2009.. 

Om skattelettelserne vil jeg sige, at jeg da er . 
glad for og stolt over, at det er lykkedes at få 
gennemført en skattepolitik, der giver bedre 
muligheder for alle: sikring af noget købekraft, 
flere arbejdspladser, mange flere er kommet i 
job, og vi ser en god og positiv udvikling i Dan- 
mark. Så det går godt, og det er jeg da glad for 
og stolt 'over., 

Kl. 11:18 
Anden næstformand (Søren Espersen): 
Tak. Så er det hr. Johs. Poulsen for en kort be- 
mærkning. 

Kl. 11:18 
Johs. Poulsen (RV): 
Nu var hr. Mike Legarth jo tidligere inde på hu- 
møret, og man må jo sige, at man kommer i et el- 
ler andet galgenhumoristisk lune, når man hører 
Venstres ordfører i den her debat, som kan med- 
dele hele Danmark, at der ingen besparelser er i 
kommunerne, og at der overhovedet ikke fore- 
går noget som helst i forbindelse med besparel- 
ser. Det får mig til at genkalde mig det gamle 
ord om, at hvis det er fakta, så benægter jeg fak- 
ta. Det kunne Venstres ordfører roligt sige, for 
det foregår der overalt som tilpasning til det, der 
nu er undervejs i de tre lovforslag, hvoraf vi her 
taler om det sidste af dem i dag, og derfor vil jeg 
spørge: Er det sådan, at Venstres ordfører mener, 
at alle de Venstreborgmestre, som har været ude 
at sige, at det altså er konsekvensen af det her, at 


